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Utvidet timetall på barnetrinnet 2008.  

Skolenes landsforbund har fått oversendt høring om utvidet timetall på barnetrinnet til 
uttalelse. Vi vil gi følgende kommentarer.  

Timetallsutvidelsen med 5 uketimer på 1.- 4. trinn er allerede vedtatt. Timene er fordelt på 
norsk, matematikk og engelsk. Skolenes landsforbund har ved tidligere anledninger uttalt 
seg kritisk om den teoretiske innretningen denne timetallsutvidelsen har fått, og står fortsatt 
inne for dette. Økt opplæring i praktiske og estetiske fag vil gi et mer variert 
opplæringstilbud som vil virke motiverende i læringsarbeidet og gi et bedre læringsutbytte 
og utvikle mer av elevens talent for et langt bredere utvalg av elever.   

Skolenes landsforbund mener at det kan være klokt å splitte opp igjen samtlige fag på 
barnetrinnet. Dette vil være mer betryggende for at barn som skifter skole faktisk får de 
timene de har krav på. Vi tror også at det vil forenkle planlegging og oppknytning mot 
kompetansemål. Noen kan oppleve det som rigid mht til skolens organisering, og da kan det 
eventuelt gis som en veiledende norm.   

Nå er det imidlertid selve gjennomføringen av timetallsutvidelsen som er til høring. 
Skolenes landsforbund registrerer at kostnadene forbundet med timetallsutvidelsen er lagt 
inn i rammetilskuddet. Kommunene har mange kostnadskrevende oppgaver, og vi hører at 
kommuner varsler kutt i skolebudsjettene. Flere undervisningstimer skulle tilsi flere lærere. 
Men i mange kommuner er det vedtatt kutt i lærerstillinger for neste skoleår, mens andre 
kommuner har vedtatt et uendret antall lærere. Bare et fåtall har tatt høyde for 
timetallsutvidelsen og vedtatt flere lærerstillinger.  Derfor er vi svært bekymret over at 
kompensasjonen til timetallsutvidelsen ikke er styrt direkte mot denne. En timetallsutvidelse 
på 1.- 4. trinn må være ledd i en strategi for tidlig innsats. Dette blir ikke reelt dersom de 
overførte midlene brukes på øvrige kommunale oppgaver. Timetallsutvidelsen som skulle 
styrke skolen fører altså til det motsatte.    

Departementet skriver at flere timer gir større rom for tilpasset opplæring. Det er først i 
kombinasjon med økt lærertetthet dette kan muliggjøres. Derfor er det helt avgjørende at 
timetallsutvidelsen sikres økonomisk.   
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